
C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA
AREA 4 - SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI SOCIALI

CIG: Z7B267DB31

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Area 188 del 07-10-2019

N. Generale 664 del 14-10-2019

Il Responsabile dell'Area

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Con determinazione del responsabile area servizi alla persona  n. 1 del 04/01/2019, è stato  affidato
all’Associazione “ Amanthea a.r.l.”, Via Cornelia 6, 90012 Caccamo (PA), ai sensi dell'art. 32, comma 2, del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.,  il Servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in ambito
scolastico  per minori disabili, per l’importo complessivo di € 14.595,00,  IVA al 5% compresa;
Dato atto che l’affidamento è contraddistinto dal CIG Z7B267DB31;
Che con determinazione del funzionario responsabile n. 114 servizi al cittadino del 28/12/2018 è stato
formalizzato impegno di spesa sul bilancio comunale in quanto ad € 8.139,76 codice 12041030102999 cap.
2230/24 imp. n. 596/2018 e in quanto ad € 11.000,00 al codice 12041030102999 cap. 2230/12 del bilancio
esercizio 2018/2020 impegno 597/2018 esigibilità 2019;
Che per il servizio in oggetto reso dal 07/01/2019 al 31/03/2019 si è proceduto alla liquidazione delle somme
dovute con determina n. 484 del 24/07/2019;
Viste le fatture n° 407/PA del 30/06/2019 di € 2.779,67 n° 480/PA del 30/06/2019 di € 2.231,97 fatte
pervenire dall’Associazione Amanthea a.r.l. per il servizio in oggetto reso dal 01/04/2019 al 30/06/2019;
Dato atto che il servizio è stato espletato con regolarità e in conformità alle prescrizioni contrattuali;
Dato atto, altresì, che l’Associazione Amanthea a.r.l. risulta in regola nei confronti di INPS ed INAIL giusto
DURC valido fino al 21/10/2019;
Vista la LR. N° 30/2000;
Visto il testo unico n° 267/2000;
Vista la LR. n. 12/2011;
Visto il D.P. n. 13/2012;
Visto D.Lgs 50/2016
Visto l’ O.R. EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Oggetto:
Liquidazione servizio di Assistenza all'autonomia ed alla comunicazione in
ambito scolastico per minori disabili, ai sensi dell'art. 32, comma 2, del
D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. periodo dal 01/04/2019 al  30/06/2019.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 664 del 14-10-2019 - Pag. 1



Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati per esserne parte integrante e sostanziale:

A saldo del contratto di cui alla RDO 2188390, di liquidare la somma complessiva di € 5.011,64,1.
relativa alle fatture n° 407/PA del 30/06/2019 e di € 2.779,67, fattura n° 480/PA del 30/06/2019 di €
2.231,97, per il Servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in ambito scolastico  per
minori disabili, ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.. periodo  dal
01/04/2019 al 30/06/2019 all’Associazione “ Amanthea a.r.l.”, Via Cornelia 6, 90012 Caccamo
(PA), - CIG Z7B267DB31;
Dare mandato al servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento per la copertura della spesa2.
di cui al presente provvedimento, con i fondi impegnati appositamente ai codici di bilancio
12041030102999 cap. 2230/24, codice 12041030102999 cap. 2230/12 esercizio 2019 impegno
597/2018;

Di disporre il pagamento di cui sopra come segue:
quanto ad € 4.772,99 all’Associazione “ Amanthea a.r.l.”, Via Cornelia 6, 90012 Caccamo (PA), -
CIG Z7B267DB31 mediante bonifico Coordinate Bancarie: IBAN IT31 F083 4143 15 0000
000001502 – BCC di Altofonte e Caccamo tenendo conto delle vigenti prescrizioni normative in
materia del pagamento dell’IVA;
quanto ad € 238,65 all’erario nella misura del 5%, mediante versamento (scissione dei pagamenti), ai
sensi del combinato disposto degli artt. 1 c. 629 L. 190/2014 E 17 ter D.P.R. 633/72, ;
La pubblicazione a cura dell’ufficio competente del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti
delle vigenti disposizioni di legge che disciplinano i vincoli di informazione, pubblicazione e
trasparenza;
La trasmissione della presente al Servizio finanziario dell’Ente per l’emissione del relativo mandato
di pagamento, al Servizio Amministrativo per  gli adempimenti in materia di pubblicità degli atti.-

Il Resp.le di Area
f.to Dott. Salvatore Campagna

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 664 del 14-10-2019 - Pag. 2



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   528 del 14-10-2019

Su Impegno N.   597 del 28-12-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    114 Provv.Dirig. del 28-12-2018 avente per oggetto
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE IN AMBITO SCOLASTICO PER
MINORI DISABILI PER L'ANNO 2019 CIG.Z7B267DB31
CIG Z7B267DB31

5° livello 12.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2230 / Articolo    12
Spese varie per servizi sociali (fondo funz. amm. e soc. l.r. 6/97)

Causale Liquidazione servizio di Assistenza all'autonomia ed alla comunicazione in ambito scolastico per minori disabili,
ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. periodo dal 01/04/2019 al  30/06/2019.

Importo Euro                 5.011,64

Pace Del Mela, 14-10-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

f.to Dott. Carmelo Caravello

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 664 del 14-10-2019 - Pag. 3



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. area 188 del 07-10-2019, con n. generale 664 del
14-10-2019, viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi,
con decorrenza dal 14-10-2019.

N. Reg. Albo: 195

Pace Del Mela, 14-10-2019

Il Resp.le dell'Area
f.to Dott. Salvatore Campagna

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 664 del 14-10-2019 - Pag. 4


